ЧЕЛЯБИНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ГЛАВА  ЛЫСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________
от 19.04.2013 г. № 4/1
О проведении месячника
по санитарной очистке

населенных пунктов,

территорий предприятий и
учреждений поселения

    В целях очистки территорий населённых пунктов, предприятий и учреждений администрации сельского поселения от зимних накоплений мусора, соломы, навоза и во исполнение Распоряжения главы Октябрьского муниципального  района Челябинской области от 02.04.2013г. № 116-р, а также наведение санитарного порядка и организации субботников с участием жителей, работников предприятий, учреждений и школьников, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации сельского поселения, руководителям всех рангов ООО «Рассвет», учреждений социальной сферы и Лысковской средней школы:
--  организовать и провести месячник по санитарной очистке территорий населённых пунктов, предприятий и учреждений с 19 апреля по 30 апреля текущего года;
--  на субботники по очистке и наведению порядка привлечь работников предприятий, учреждений, учащихся средней школы и всё неорганизованное население;

--  организовать массовую вывозку мусора в период проведения субботников с привлечением транспорта предприятий и частного сектора;

--  по каждому двору и социальному объекту ставится конкретная задача-очистить от мусора прилежащую территорию и вывести мусор на место свалки;

--  руководителям всех подразделений обеспечить участие своих работников в проведении субботников на закреплённых участках.
                                                                             Оплетаев В.И.
ГРАФИК

            по санитарной очистке территорий предприятий и учреждений

                                       Лысковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объектов
	ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Объекты соц. культбыта
	Заведующие клубов, ФАПов
	с19.04.2013-30.04.2013г.

	2
	Автогараж, МТМ
	Управляющий
	с19.04.2013-30.04.2013г.

	3
	 почта, магазины
	Управляющий, заведующий
	с19.04.2013-30.04.2013г.

	4
	Школа, детский сад
	Директор, заведующая
	с19.04.2013-30.04.2013г.

	5
	Не организованное население
	Глава с/поселения
	с19.04.2013-30.04.2013г.

Глава сельского поселения                                          В.И.Оплетаев